W GLOGOWIE

AKADEMICKIE BIURO KARIER

RAPORT Z I ETAPU BADAN LOSOW
ZAWODOWYCH ABSOLWENTOW
ROCZNIKA 2014/2015

Glogow, 2016 r.



Spis tresci

A1) o TR TPPRTRR 3
1. INFORMAGCIE OGOLNE .....cootiiirimmiimieiseeiesiisssessesssssssssssessssessses s ssessssssssssssesens 4
Lile WIEK ettt ettt sttt et sttt s aes 4
L2200 PEEC ettt sttt 4
130 FOImMa STUAIOW ..ottt sttt sttt st 5
1.4.  Ukonczony Instytut i kierunek studiow............ccceeriiiiiiiiiieiiieniieieeieeeee e 5
2. STATUS ZAWODOWY ABSOLWENTA ..ottt 6
2.1, AktywnoS$¢ W OKIesie StUAIOW .....c.eeeuiiiiiiiiecie ettt 6
2.2. Posiadane doswiadczenie ZAWOAOWE ..........cocverueeriiriiniiesienienieeie ettt 7
2.3.  Mozliwo$¢ zatrudnienia po 0dbytym StaZu .........cceeveeeeiieeniiieeiieesie e 8
2.4, SpPOSODY ZNAIEZICNIEC PIACY ......cceiuiieriieeririeeiiieerieeesreeetreesaeeeeseeesseeesseeeesseeensseeenssens 9
2.5.  Moment rozpoczecia ZatrUdNICNIA. ......ccuvveererieererieeriieeeireeeieeeeteeesreeesreeesaseeessseeennns 10
N T 3 13 w4y 1 o) ¢ Lo ISR 12
2.7.  Czynniki decydujace o wyborze pierwszej pracy zdaniem pracujacych................... 13
2.8.  Zgodno$¢ pracy z kierunkiem ksztalcenia wedtug pracujacych.........cceveevieennennnne. 14
2.9.  Poziom zadowolenia Z ODECNE] PrACY ......eeevvreerrieeriiieeiieeeireesieeesreeesreeesnreeesnseeennns 15
3. PLANY NA PRZYSZEOSC ... ssssesssseens 16
3.1.  Wiasna dziatalno$C€ goSpodarcza ............eccuveeeiieeiiieeiiie e 16
3.2, Kontynuacja €dUKACTT .....ceeiuiiieiiieeiieeciee ettt e 16
4. POZIOM ZADOWOLENIA ZE STUDIOW W PWSZ W GLOGOWEE ....................... 18
4.1. Kwalifikacje uzyskane podczas studidw a znalezienie pracy ..........cccceceeververeennene 18
1.1.  Ponowny wybor Uczelni i macierzystego InStytutu..........ceecueevieeriienieniienieeieeiens 18
1.2.  Czynniki wptywajace na wybor PWSZ w Glogowie ........ccccvvviiiiiiiniieiiieieeieeie 19
1.3.  Stopien wywigzania si¢ z zapowiadanej oferta przez PWSZ w Glogowie ............... 20
1.4,  Stowarzyszenie abSOIWENTOW .........cccuieruieriieiiieiiieiieeie ettt seteeeee e s 21
Podsumowanie uzyskanych WyniKOW ..........c.coccieiiiiiiiiiiiiniieeiecese et 22

2|Strona



Wstep

Raport przedstawia wyniki badania ,,.Losy zawodowe absolwentéw Panstwowej
Wyzszej Szkoty Zawodowej w Glogowie, rocznik 2014/2015”- realizowanego juz po raz
czarty przez Akademickie Biuro Karier. Tak jak w poprzednich edycjach, ankietyzacja zostali
objeci absolwenci wszystkich instytutow. Warto wspomnie¢, ze badanie ma charakter
panelowy, co oznacza, iz absolwent bierze w nim udziat kilka razy. Pierwszy etap badania
realizowany jest bezposrednio po ukonczeniu studiow. Studenci proszeni sa o wypetnienie
formularza, w ktorym wyrazaja zgode badz nie na udziat w badaniu. Ma to miejsce przy
podbijaniu karty obiegowej. Czes$¢ studentow podbija karte przed przystgpieniem do obrony
acze$¢ po uzyskaniu tytutu licencjata/inzyniera. Zdarzaja si¢ roOwniez takie sytuacje, ze
absolwent odbiera dyplom po roku czasu od obrony i wowczas dopiero przychodzi z karta

obiegowa do pracownika biura karier, nie biorgc juz udziatu w badaniu.

Raport zawiera wyniki dotyczace absolwentow rocznika 2014/2015 oraz ich
poréwnanie do niektorych wynikow z poprzednich lat. W czesci dotyczacej informacji
o zatrudnionych pominigto w poréwnawczej analizie absolwentow z rocznika 2011/2012

z uwagi na niepokrywanie si¢ odpowiedzi dotyczacych pracujacych z faktyczng ich liczba.

Wypehienie ankiety przez respondentow nastgpito poprzez specjalnie wygenerowany link.
Moglta by¢ ona wypelniana w dowolnym momencie a czas potrzebny do jej wypelnienia

zostal oszacowany na 5-10 minut.

W danym roku akademickim ukonczyto studia I stopnia w Panstwowej Wyzszej Szkole

Zawodowej w Glogowie z wynikiem pozytywnym 177 osob.

Che¢¢ na uczestnictwo w badaniu wyrazito 143 osoby, co stanowi okolo 81% wszystkich
absolwentow. Do tych tez osob skierowano elektroniczng ankiete.

Prezentowane wyniki badan pozyskane zostaty od 110 absolwentow PWSZ w Glogowie, co
stanowito 62,15% osob ktérzy ukonczyli studia 1 stopnia w trybie stacjonarnym

1 niestacjonarnym w okresie od maja 2015 do wrze$nia 2015 roku.
Powody nieskompletowania pelnego operatu do badania wyczerpujacego sa nastepujace:

— niewypehienie formularza zgloszenia do udziatu w badaniu,

— odmowa udzialu w badaniu lub niejednoznaczne okreslenie swojego stanowiska.
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1. INFORMACJE OGOLNE
1.1. Wiek

Na podstawie przebadanej populacji zauwazy¢ mozna, ze najwigkszy udzial w badaniu
mieli absolwenci w wieku 21-25 lat (58,18%). 18,18% to respondenci w przedziale
wiekowym 25-30 lat, 8,18% to grupa w wieku 30-35 lat, za$ na pozostate grupy przypadto po
3,64% ankietowanych.

1. Wiek
Odpowiedz Liczba Procent

21-25 64 58.18%

25-30 20 18.18%

30-35 9 8.18%

35-40 4 3.64%

40-45 4 3.64%

45-50 4 3.64%

50 4 3.64%

brak odpowiedzi 1 0.91%

1.2. Pleé

3/5 ankietowanych absolwentow rocznika 2014/2015 stanowity kobiety. Najwigkszy
ich odsetek zanotowano w Instytucie Humanistycznym (48,48%), nastgpnie w Instytucie
Ekonomicznym (42,42%), za$ najmniejszy w Instytucie Politechnicznym (9,09%). Jednakze,
gdyby zajrze¢ w glagb instytutow to najwigcej kobiet w stosunku do mezczyzn jest
w Instytucie Ekonomicznym, gdzie stanowily az 7/8 (87,50%) wszystkich absolwentéw tego
instytutu. Z kolei w Instytucie Humanistycznym 2/3 (69,57%) ogoétu respondentéw tego

instytutu to panie, a w Instytucie Politechnicznym 1/5 (19,35%).

2. Ple¢
Odpowiedz Liczba Procent
Kobieta 66 60.00%
Mgzczyzna 43 39.09%
brak odpowiedzi 1 0.91%

Warto tutaj réwniez doda¢, ze w tym roku udziat me¢zczyzn jest znacznie wyzszy niz
w poprzednich latach (17% - 2011/2012, 25,56% - 2012/2013, 21,28% - 2013/2014) i tym
samym jest on najlepszy ze wszystkich jak do tej pory przeprowadzonych badan na danej

grupie respondentow.
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1.3. Forma studiow

Jesli chodzi o forme¢ studiow to 50% to absolwenci studidw stacjonarnych, za$
pozostata potowa to najprawdopodobniej absolwenci studiow niestacjonarnych, gdyz jedna

osoba nie zdecydowata si¢ na odpowiedzenie na to pytanie.

4. Forma studiow

Odpowiedz Liczba Procent
studia stacjonarne 55 50.00%
studia niestacjonarne 54 49.09%
brak odpowiedzi 1 0.91%

1.4. Ukonczony Instytut i kierunek studiow

Na podstawie przebadanej populacji zauwazy¢ mozna, ze najwigkszy udzial w badaniu
mieli absolwenci z Instytutu Humanistycznego (41,82%), nastgpnie z Instytutu
Ekonomicznego (29,09%) i z Instytutu Politechnicznego (28,18%). Warto tutaj zauwazy¢, ze
Instytut Humanistyczny ukonczylo najwigcej absolwentéw, bo az 80 o0sob, z czego 46 0sob

wzigto udziat w badaniu.

5. Ukonczony Instytut

Odpowiedz Liczba Procent
Instytut Ekonomiczny 32 29.09%
Instytut Humanistyczny 46 41.82%
Instytut Politechniczny 31 28.18%
brak odpowiedzi 1 0.91%

6. Ukonczony kierunek studiow

Odpowiedz Liczba Procent

ekonomia 32 29.09%
grafika 13 11.82%

kulturoznawstwo 5 4.55%
pedagogika 28 25.45%

edukacja artystyczna 0 0.00%

automatyka i robotyka 15 13.64%

metalurgia 16 14.55%

brak odpowiedzi 1 0.91%

W tym roku réwniez najwigcej osob wypehito ankiete z kierunku ekonomia (29,09%)
i pedagogika (25,45%), jednakze w stosunku do roku ubieglego procentowy udziat tych
studentow spadt na kazdym z tych kierunkéw o 10%. W tym roku w czoldwce znaleZli si¢

rowniez studenci kierunku metalurgia z wynikiem 14,55% (ubiegly rok 3,19%). Nastepnie
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studenci automatyki i1 robotyki 13,64% (ubiegly rok 10,64%), grafiki 11,82% (ubiegly rok
2,13%), kulturoznawstwa 4,55% (ubiegly rok 3,19%).

2. STATUS ZAWODOWY ABSOLWENTA
2.1. Aktywnos¢ w okresie studiow

Ponizsza tabela przedstawia aktywno$¢ absolwentéw jeszcze w okresie trwania
studiow. Z uzyskanych odpowiedzi wynika, iz potowa respondentéw wskazata na praktyki
istaze, dla 36,36% badanych wykonywana praca podczas studiow byla zwigzana
z kierunkiem studiéw, z kolei dla 25,45% nie byta, 7,27% wskazato na kota naukowe,

po 6,36% zaro6wno na konkursy jak i na organizacje studenckie, a 10,91% nie byta aktywna

zawodowo.
7. Aktywno$¢ w okresie studiow
Odpowiedz Liczba Procent
konkursy 7 6.36%
kota naukowe 8 7.27%
organizacje studenckie 7 6.36%
praktyki/staze 55 50.00%
praca zwiazana z kierunkiem studiow 40 36.36%
praca nie zwigzana z kierunkiem studiow 28 25.45%
brak aktywnos$ci zawodowej 12 10.91%
brak odpowiedzi 2 1.82%

Poréwnujac powyzsze wyniki do rocznikow ubieglych widzimy zdecydowany spadek
aktywnos$ci zawodowej rozumianej jako praktyki i staze, gdyz w poprzednich latach na te¢
odpowiedz wskazywata zdecydowana wigkszo$¢ ankietowanych. Analizujagc dalsze
odpowiedzi, wida¢ widoczny wzrost w stosunku do lat poprzednich osob, dla ktorych
wykonywana praca byta zgodna z kierunkiem ksztatcenia, ktory wybrali. W ciggu czterech lat
przyjat on najwyzszg warto$¢ ksztaltujac si¢ na poziomie 36,36%. Podobnie jest
z aktywnoscig studentéw w kotach naukowych. W stosunku do roku poprzedniego wzrosta
ona o okolo 2%. Patrzac dalej na ponizszy wykres widzimy spadek oséb, dla ktoérych
wykonywana praca nie byta zwigzana ze studiowanym kierunkiem. W tym przypadku
wynidst on najmniej w stosunku do lat ubieglych (o 14,98% do roku 2013/2014, o 5,85% do
roku 2012/2013, o 7,37% do roku 2011/2012). Jesli chodzi o udzial w organizacjach
studenckich 1 konkursach to zostat odnotowany wzrost do roku ubiegtego, jednakze udziat ten

jest mniejszy niz z rocznika absolwentow 2011/2012. W poréwnaniem z rokiem ubieglym
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wzrosta tylko o kilka dziesigtych procent grupa oséb wykazujagca brak aktywnosci
zadowolonej. Zadowalajacy jest jednak fakt, ze odsetek tych oséb jest mniejszy niz w dwoch

pierwszych latach ankietyzacji.

Wykres 1. Aktywnos$¢ w okresie studiow na przestrzeni czterech lat

21,37%

brak aktywnosci zawodowe;j

praca nie zwigzana z kierunkiem studiéw 40.43%

praca zwigzana z kierunkiem studiow

7176% ~ ®2011/2012
et | 58.78% m2012/2013

praktyki/staze 60.64%

50,00% m2013/2014

m2014/2015

4,58%
5,32%
6,36%

organizacje studenckie

6,87%
4,58%
5,32%
7,27%

kota naukowe

8,40%
8,40%
3,19%
6,36%

konkursy

0,00%  20,00% 40,00%  60,00%  80,00%

2.2. Posiadane doswiadczenie zawodowe

Z uzyskanych odpowiedzi wynika, iz 43,64% respondentow posiadato doswiadczenie
zawodowe, za$ 54,55% jednoznacznie wskazalo na jego brak. Prawie co druga osoba
w Instytucie Politechnicznym 1 Ekonomicznym posiadata doswiadczenie zawodowe, za$

w Instytucie Humanistycznym trzy osoby na osiem ankietowanych.

8. Czy posiadale$/as doswiadczenie zawodowe?
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Odpowiedz Liczba Procent
Tak 48 43.64%
Nie 60 54.55%
Brak odpowiedzi 2 1.82%

Porownujac uzyskane wyniki na przestrzeni 4 lat, widzimy, ze we wszystkich

rocznikach absolwentow przewazajaca grupa oséb byty osoby, ktore potwierdzaty jego brak.

Warto doda¢, ze w roku 2014/2015 zanotowano najwigkszy sposrod wszystkich rocznikow

odsetek respondentow, ktorzy posiadali do§wiadczenie

zawodowe.

Wykres 2. Posiadane doSwiadczenie na przestrzeni czterech lat

11,36%

2011/2012 50,76%

0,00%

2012/2013
40,46%

59,54%

2013/2014 59,57%
2014/2015 54,35%
43,64%
0,00% 20,00% 40,00% 60,00%

1.1. Mozliwos¢ zatrudnienia po odbytym stazu

80,00%

= Brak odpowiedzi
= Nie

m Tak

Niestety, az dla 78,18% absolwentow nie mogto liczy¢ na zatrudnienie po odbyciu

stazu w danej firmie. Jednynie 20% dostalo taka szanse. Wsrdd tych osob 6 ekonomistow i po

8 0sOb z pozostatych instytutow. I tak po odbytym stazu co 4 inzynier znalazt zatrudnienie,

co 5 ekonomista i co 6 humanista wsrdd swoich kolegdéw z danej dyscypliny.
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9. Czy staz w firmie wigzal sie z poZniejszym zatrudnieniem?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 22 20.00%
Nie 86 78.18%
Brak odpowiedzi 2 1.82%

Zadawalajacy jest jednak fakt, Ze na przestrzeni czterech rocznikéw zauwazy¢ mozna
najpierw stopniowy a w ostatnim do$¢ spory wzrost oséb, ktére po odbyciu stazu w danej

firmie mogly liczy¢ na pdzniejsze zatrudnienie.

Wykres 3. Mozliwos¢ zatrudnienia po odbytym stazu na przestrzeni czterech lat

24,24%

2011/2012 65,91%

0,76%

2012/2013 89,31%

= Brak odpowiedzi
H Nie

7,45%
2 m Tak

2013/2014 81,91%

2014/2015 78,18%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1.2.  Sposoby znalezienie pracy

Na pytanie dotyczace sposobdéw znalezienia pracy, absolwenci wskazywali przede
wszystkim na znajomo$ci (47,27%) 1 posrednictwo Internetu (46,36%). Nastepnie
wskazywano m.in. na rozsylanie swoich ofert do firm (37,27%), ogloszenia prasowe
(20,91%), czy program stazowy (18,18%). Warto tutaj zaznaczy¢, ze dla inzynierow
gléwnym sposobem poszukiwania zatrudnienia okazalo si¢ rozsytanie swoich ofert do firm.

Tego zdania byto prawie potowa respondentdw Instytutu Politechnicznego.
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10. Sposoby znalezienia pracy:

Odpowiedz Liczba Procent
ogloszenia prasowe 23 20.91%
Biuro Karier 2 1.82%
rozsylanie swoich ofert do firm 41 37.27%
Internet - serwisy pracy 51 46.36%
prowadzenie wtasnej dziatalnosci 10 9.09%
agencja doradztwa personalnengo 3 2.73%
zarejestrowanie si¢ w internetowej bazie danych 11 10.00%
praca czasowa 13 11.82%
program stazowy 20 18.18%
znajomosci 52 47.27%
brak odpowiedzi 2 1.82%

1.3. Moment rozpocze¢cia zatrudnienia

Z uzyskanych odpowiedzi wynika, iz ponad polowa, czyli 55,45% respondentéw
pracowato jeszcze podczas studiow, 6,36% rozpoczeto prace od razu po ukonczeniu studiow,
10% w okresie do 3 miesiecy, 2,73% w okresie 4-6 miesiecy. Z kolei 22,73% o0s6b
w momencie wypetienia ankiety w dalszym ciggu nie pracuje. Z kazdym z instytutow
przynajmniej potowa respondentdw pracowata jeszcze podczas studiow (w IE 50%, IH
54,35%, IP 64,52%). Dwie osoby na siedem badanych humanistow w chwili ankietyzacji
pozostawato bez pracy, wsrdod ekonomistow dwie na dziewieé, za§ najmniej w gronie
inzynierow, gdyz w tej grupie respondentoOw zatrudnienia nie miata co szosta osoba. Pozostata
cze$¢ znajdowata zatrudnienie do 6 m-cy. Dziwnym faktem jest wskazanie przez jedng osobe
(z IE), ze znalazta zatrudnienie dopiero po roku od ukonczenia studiéw I-go stopnia w PWSZ
w Glogowie, gdyz nie uptynal jeszcze rok od pierwszej obrony. Prawdopodobnie miata

wskaza¢ odpowiedz wyzsza tzn. do 12 miesiecy.
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11. W jakim czasie po ukonczeniu studiow podjal/ela Pan/Pani prace?

Odpowiedz Liczba Procent

od razu po ukonczeniu studiow 7 6.36%

pracowatem/am jeszcze podczas studiow 61 55.45%

1-3 miesiace 11 10.00%

4-6 miesigcy 3 2.73%

7-12 miesigcy 0 0.00%

ponad rok 1 0.91%

nadal nie pracuj¢ 25 22.73%

brak odpowiedzi 2 1.82%

Wykres 4. Moment rozpoczecia zatrudnienia na przestrzeni czterech lat

40,15%

2011/2012

10,61%

= brak odpowiedzi

0, o 1
45,80% m nadal nie pracuje

0,76%
0,00%
0,76%

2012/2013
= ponad rok

41,22%
= 7-12 miesigcy

H 4-6 miesigcy

41,49%
2013/2014 B 1-3 miesigce
39,36% B pracowalem/am jeszcze podczas
2,13% studiow

® od razu po ukonczeniu studidow
1,82%
22,73%

0,91%
0,00%

2014/2015

55,45%

0,00% 20,00% 40,00% 60,00%

Satysfakcjonujacy jest spadek w stosunku do lat poprzednich w analizowanym roku

osob, ktére w chwili badania pozostawaly nadal bez zatrudnienia (patrz wykres powyzej).
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Obserwujemy rowniez zdecydowanie do$¢ wyzszy poziom odsetka osoéb, ktore podjety prace
jeszcze podczas studidw. Z kolei jesli chodzi o absolwentow, ktérzy znalezli zatrudnienia do
3 miesigcy od ukonczenia studidéw to zauwazy¢ mozna znaczny wzrost, ale wylacznie
w porownaniu do dwoch poprzednich rocznikéw, gdyz w roczniku 2011/2012 osiggnat on
najwyzszg wartos¢ 24,25% (13,64% - od razu po ukonczeniu studiow 1 10,61% - od 1 do 3 m-
cy).

1.4. Pierwsza praca

53 % pracujacych jest zatrudnionych w tym samy miejscu, w ktéorym rozpoczeli swoja
kariere zawodowa. Z kolei 47% zmienialo pracodawcow. I tak, najwiecej w Instytucie
Humanistycznym, bo az 46,15% sposrod wszystkich badanych 1 56,25% ws$rdd humanistow.
W Instytucie Ekonomicznym odsetek tych oséb w ogolnej liczbie ankietowanych wyniost
28,21%, a miedzy ekonomistami 44%. Z kolei najmniej zmieniali pracodawcéw absolwenci
z Instytutu Politechnicznego, gdzie w skali wszystkich absolwentow Uczelni to 25,64%,

a inzynieréow 38,46%.

12. Czy obecna praca jest pierwsza po ukonczeniu studiow?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 44 53,01%
Nie 39 46,99%

Wykres 5. Odpowiedzi ankietowanych na pytanie dotyczace ,,Czy obecna praca jest

pierwsza po ukonczeniu studiow?” na przestrzeni trzech lat

W

2012/2013 14%

58,33%

201372014 E Nie

m Tak

2014/2015 S0

0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00%

Z powyzszego wykresu wida¢, ze w badanym roku nastgpit wzrost w poréwnaniu do

poprzednich dwoch lat, osob dla ktorych obecne zatrudnienie jest pierwszym po ukonczeniu
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studiow. W tym roku tez przekroczyl on poziom 50%. Z kolet w roku akademickim
2013/2014 najwigcej osob zmieniato prace, a tym samym zdobywalo dos$wiadczenie

zawodowe wiecej niz u jednego pracodawcy (58,33%).

1.5. Czynniki decydujace o wyborze pierwszej pracy zdaniem pracujacych

Wobec wyboru pierwszej pracy respondenci kierowali si¢ gtownie checig zatrudnienia
(37,35%), jej zgodnoscia z wyksztatceniem 1 mozliwoscig rozwoju zawodowego (po 34,94%),

wysokoscig wynagrodzenia (26,51%) 1 zdobytym wyksztalceniem (25,30%).

13. Czym kierowal/a sie Pan/[Pani wobec pierwszej pracy?

Odpowiedz Liczba Procent
prestiz firmy 12 14,46%
wysoko$¢ wynagrodzenia 22 26,51%
che¢ pozostania w miesécie, w ktorym ukonczylem/am studia 5 6,02%
mozliwo$¢ rozwoju zawodowego 29 34,94%
praca zgodna z wykszatatceniem 29 34,94%
atrakcyjne dodatki do wynagrodzenia (np. samochod) 1 1,20%
uktady w firmie 2 2,41%
atrakcyjny program szkolen 4 4,82%
dobra atmosfera w firmie 14 16,87%
wzgledy rodzinne 6 7,23%
zdobyte wyksztalcenie 21 25,30%
niczym, po prostu chciatem/am mie¢ pracg 31 37,35%

Dla absolwentéw Instytutu  Politechnicznego przewazajagcym  czynnikiem
decydujacym o wyborze pierwszej pracy okazala si¢ wysoko$¢ wynagrodzenia, na ktora
wskazato 3 na 7 badanych inzynieréw. Z kolei zaledwie co 5 ankietowany wskazal na
odpowiedz dotyczacag po prostu checi posiadania pracy. Jesli zas chodzi o Instytut
Ekonomiczny to poziom wynagrodzenia okazat si¢ do$¢ malo istotny, gdyz zaledwie na tg
odpowiedz wskazato 8% sposrod ekonomistow. Dla tej grupy respondentdw najwazniejsze
okazalo si¢: mie¢ prace (40%) i oby byla on zgodna z wyksztalceniem (36%), ukonczone
wyksztalcenie oraz mozliwo$¢ rozwoju zawodowego (po 32%). Z kolei w Instytucie
Humanistycznym hierarchia istotnych czynnikow wyglada do$¢ podobnie jak ogdlu

absolwentow Uczelni.
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1.6. Zgodnos¢ pracy z kierunkiem ksztalcenia wedlug pracujacych

Na pytanie dotyczace zgodnosci podjetej pracy z kierunkiem ksztatcenia w PWSZ
w Gtlogowie, 54,22% respondentow potwierdzito jej zgodno$¢, a 45,78% w momencie
wypehniania ankiety nie pracuje w zawodzie. Jesli odniesiemy absolwentow danego instytutu
dla ktérych praca jest zgodna z kierunkiem ksztalcenia do wszystkich respondentéw
pracujacych w zawodzie to zauwazymy, ze odsetek tych osob dla kazdego instytutu wynosi
tyle samo, czyli 33,33%. Inaczej ksztaltuje si¢ sytuacja, gdy popatrzymy wylacznie
z perspektywy danej dyscypliny naukowej. I tak ws$rod ekonomistow wynosi 60%,
inzynierow 57,69%, a dla humanistow 46,88%.

14. Czy podjeta praca jest zgodna z kierunkiem ksztalcenia w PWSZ w Glogowie?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 45 54,22%
Nie 38 45,78%

Zadawalajacy jest fakt, ze w roku 2014/2015 na przestrzeni trzech lat w roku
akademickim odsetek os6b dla ktéorych wykonywana praca jest zgodna z kierunkiem
ksztatcenia podjetym na PWSZ w Glogowie przekroczyt 50% i tym samy zanotowali$my jego
najwyzszy jak dotad poziom, ktory osiagnat 54,22%. Jest to wzrost o 14,64% w stosunku do
roku ubiegtego 1 0 7,08% do rocznika 2012/2013.

Wykres 6. Zgodnos$¢ pracy z kierunkiem ksztalcenia na przestrzeni trzech lat
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1.7. Poziom zadowolenia z obecnej pracy

54,22% badanych jest usatysfakcjonowanych z obecnej pracy, dla 14,46% stanowi
tylko Zrodto dochodu, za$§ 8,43% mysli o zmianie pracy. Pozostala cze¢s¢ nie kryje

rozczarowania.

15. Czy jestes zadowolony/a z obecnej pracy?

Odpowiedz Liczba Procent
bardzo zadowolony/a 11 13,25%

spetnia moje oczekiwania 14 16,87%
zadowolony/a 20 24,10%

miatem/am wigksze oczekiwania 9 10,84%

nie spetnia moich ambicji 6 7,23%

jest tylko zrodtem dochodu 12 14,46%

nie jestem zadowolony/a 4 4,82%

mys$le o zmianie pracy 7 8,43%

Najwigcej osob jest zadowolonych z obecnej pracy w Instytucie Politechnicznym
zardbwno w ogolnej liczbie respondentow tak deklarujacych (IP 64%, IH 60%, IE 56%) jak
1 poréwnujac instytuty pod wzgledem ich wewnetrznie uzyskanych wynikéw (IP 61,54%, 1E
56%, IH 46,88%). Z kolei najwigcej os6b mysli o zmianie pracy w Instytucie
Humanistycznym. W skali catosci badanych wskazujacych na t¢ wlasnie odpowiedz to az
57,14% (1P 28,57%, 1IE 14,29%) a pos$rdd humanistow to 12,50% (inzynierowie 7,69%,
ekonomisci 4%). Podoba sytuacja jest rowniez jesli chodzi o odpowiedZ dotyczaca pracy jako
wytaczne zrodto dochodu. Te odpowiedz najwigcej wybrato wiasnie humanistow. W ogdlne;j
licznie respondentdéw wskazujacych na nig to az 66,67% absolwentow Instytutu
Humanistycznego (IE 25%, IP 8,33%). Rowniez wsrdd wszystkich wskazywanych
odpowiedzi sposrod wszystkich instytutow uksztattowala si¢ ona na poziomie 25% oso6b (IE
12%, IP 3,85%). Ta grupa respondentdéw co ciekawe jest najmniej rozczarowana sposrod

wszystkich absolwentow rocznika 2014/2015.
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2. PLANY NA PRZYSZLOSC
2.1. Wilasna dzialalnos¢ gospodarcza

W czesci poswieconej planom na przyszio$¢ wynika, iz absolwenci raczej nie mysla
1 nie planujg w najblizszym czasie rozpocza¢ wiasnej dziatalnosci gospodarczej. Z kolei duze
jest prawdopodobienstwo, ze 14,54% zdecyduje si¢ na taka forme zatrudnienia, gtownie

z Instytutu Humanistycznego, ktorzy stanowig az 68,75% absolwentow tak deklarujacych.

W poréwnaniu z latami ubieglymi jest to drugi najwyzszy wynik osob, ktérzy

przymierzaja si¢ do zatozenia wlasnej dziatalnosci gospodarcze;.

16. Czy planujesz w ciagu S lat zalozy¢ wlasna firme?

Odpowiedz Liczba Procent
zdecydowanie nie 16 14.55%
raczej nie 38 34.55%
trudno powiedzie¢ 38 34.55%
raczej tak 10 9.09%
zdecydowanie tak 6 5.45%
brak odpowiedzi 2 1.82%

2.2. Kontynuacja edukacji

Na pytanie dotyczace zamiaru podjecia dalszej edukacji w najblizszym czasie, ponad
polowa ankietowanych, czyli 58,18% odpowiedzialo twierdzaco. Z czego taki zamiar
deklaruje 65,22% humanistow, 62,5% ekonomistow i zaledwie 45,16% inzynieréw. Jako
glowny rodzaj ksztalcenia wskazuja przede wszystkim studia II stopnia (wybor 95,31%, czyli
61 osob). Nastepnie 18,75% osob wybrato kursy, szkolenia zawodowe/jezykowe, 14,06%
wskazato na studia podyplomowe, 4,69% chciatoby nawet rozpoczaé studia doktoranckie,

a 3,13% drugie studia pierwszego stopnia.

Jesli za§ chodzi o pytanie o rodzaj Uczelni to 29,69% ankietowanych wskazalo na
Uniwersytet Zielonogoérski, 17,19% WSH w Lesznie, 6,25% Politechnik¢ Wroctawska, po
4,69% Uniwersytet Ekonomiczny we Wroctawiu i DWSiP Polkowice, po 3,13% PWSZ
w Legnicy, Uniwersytet Wroctawski oraz AHG, 1,56% PWSZ w Glogowie, pozostali wybrali

inne Uczelnie, m. in. we Wroctawiu i Poznaniu.

I6|Strona




17. Czy zamierza Pan/Pani w najblizszym czasie podja¢ dalsze ksztalcenie?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 64 58.18%
Nie 44 40.00%
Brak odpowiedzi 2 1.82%
18. Jaki rodzaj ksztalcenia/studiow?
Odpowiedz Liczba Procent
studia II stopnia 61 95,31%
studia doktoranckie 3 4,69%
MBA 0 0,00%
studia podyplomowe 9 14,06%
kursy, szkolenia zawodowe/j¢zykowe 12 18,75%
nie mam planow 0,00%
inne 3,13%
Drugi licencjat
19. Gdzie i jaka Uczelnia?
Odpowiedz Liczba Procent
PWSZ w Glogowie 1 1,56%
PWSZ w Legnicy 2 3,13%
PWSZ w Lesznie 0 0,00%
WSH Leszno 11 17,19%
Uniwersytet Wroclawski 2 3,13%
Uniwersytet Ekonomiczny we Wroctawiu 3 4,69%
Uniwersytet Zielonogorski 19 29,69%
AGH 2 3,13%
Politechnika Wroclawska 4 6,25%
DWSIP Polkowice 3 4,69%
UJK Kielce 0 0,00%
WSH Wroclaw 0 0,00%
ASP Poznan 0 0,00%
Karkonoska Panstwowa Szkota Wyzsza 0 0,00%
ZAK Centrum Nauki i Biznesu w Lesznie 0 0,00%
inna Wroctaw 5 7,81%
inna Poznan 5 7,81%
inna 7 10,94%

Niestety na przestrzeni czterech w roku akademickim 2014/2015 odnotowali$my
najnizszy procent absolwentow, ktorzy deklaruja podjecie dalszego ksztalcenia (58,18% -

2014/2015, 59,57% - 2013/2014, 71,32% - 2012/2013, 69,70% - 2011/2012).
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3. POZIOM ZADOWOLENIA ZE STUDIOW W PWSZ W GLOGOWIE

3.1. Kwalifikacje uzyskane podczas studiow a znalezienie pracy

Podsumowaniem informacji o ocenie jakosci ksztalcenia w PWSZ w Glogowie moga

by¢ odpowiedzi udzielone przez absolwentéw na pytanie, czy kwalifikacje zdobyte w PWSZ

w Glogowie pomogly w zalezieniu pracy. Na podstawie zebranych informacji mozna

stwierdzi¢, ze ponad potowie respondentdw pomogty (21,82% - tak; 37,27% - czgsciowo).

21. Czy uwazasz, ze kwalifikacje zdobyte w PWSZ w Glogowie pomogly Ci w znalezieniu pracy?
Odpowiedz Liczba Procent
tak 24 21.82%
nie 43 39.09%
czg$ciowo 41 37.27%
brak odpowiedzi 2 1.82%

Zadawalajacy jest fakt, ze 2 na 3 badanych inzynierow (tj. 67,75%) wskazuje, ze
dzigki uzyskanym kwalifikacjom w PWSZ w Glogowie znalazto w pracg. Nieco gorzej
wyglada sytuacja w pozostalych instytutach, aczkolwiek w dalszym ciggu jest zadowalajaca,
gdyz pozytywny wynik przekroczyt 50%. Itak w IE 59,38% ankietowanym zdobyte
kwalifikacje pomogly, zas w IH 54,35% badanym.

Na przestrzeni czterech lat zauwazy¢ mozna tendencje wzrostowa odnos$nie odsetka
0sob, ktérym z roku na rok uzyskane kwalifikacje podczas studiow pomogly w mniejszym
badz wigkszym stopniu w znalezieniu zatrudnienia (59,09% - 2014/2015, 56,38% -
2013/2014, 45,32% - 2012/2013, 44,62% - 2011/2012).

3.2. Ponowny wybor Uczelni i macierzystego Instytutu

Zdecydowanie zadawalajacy jest fakt, ze 79,09% ankietowanych ponownie wybratoby
PWSZ w Glogowie, za$ 78,18% macierzysty instytut. Warto tutaj rowniez dodac, ze jest to
najlepszy wynik osiggniety ze wszystkich jak do tej pory przeprowadzonych badan na danej

grupie respondentow.

22. Gdyby istniala mozliwosé, czy wybralby/a Pan/Pani ponownie :
[PWSZ w Glogowie]
Odpowiedz Liczba Procent
Tak 87 79.09%
Nie 21 19.09%
Brak odpowiedzi 2 1.82%

v}
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22. Gdyby istniala mozliwosé, czy wybralby/a Pan/Pani ponownie :
[sw6j macierzysty Instytut]
Odpowiedz Liczba Procent
Tak 86 78.18%
Nie 21 19.09%
Brak odpowiedzi 3 2,73%

3.3. Czynniki wplywajace na wybor PWSZ w Glogowie

Jako powdd wybrania studiow na PWSZ w Glogowie respondenci wskazali
w wigkszosci na bliskos¢ jej potozenia z miejscem zamieszkania (54,55%), 33,64% z uwagi
na zawdd, ktory w przysztosci chcieliby wykonywac, 1,82% wskazato Zze po ukonczeniu tej
szkoly z tatwoscig otrzyma prace, 8,18% podalo inny niz sugerowane odpowiedzi, zas 3,57%
wstrzymalo si¢ od udzielenia odpowiedzi. 13,64% dodatkowo umotywowato to swoimi
wlasnymi komentarzami takimi jak np.: ,,Uzyskanie dyplomu w moich oczekiwaniach miato
zmieni¢ zakres obowigzkéw wykonywanych w zaktadzie pracy.”, ,,Poniewaz byl kierunek
ktory chcialem studiowac izwiazany jest z moja praca.”, ,bliskos¢ do domu.”, ,,JEDYN
SZKOLA W  POBLIZU, NA KTORE] MOZNA BYLO STUDIOWAC
RACHUNKOWOSC”, ,ulatwilo mi to uczestnictwo we wszystkich zajeciach”, ,,PWSZ
w Glogowie stawia na praktyczne przygotowanie studentow do pracy, co jest bardzo istotne,
poniewaz wigkszo$¢ wyzszych uczelni proponuje zajecia typowo teoretyczne, gdzie student
nie nauczy si¢ niczego poza rozwojem sztuki "czytania i pisania".”, ,,Wysoki poziom
ksztalcenia. Dobra kadra wyktadowcow.”, ,,Chciatam uzyska¢ przygotowanie praktyczne do

zawodu, a nie teoretyczne.”.

23. Dlaczego PWSZ w Glogowie?

Odpowiedz Liczba Procent

szkota uczyta zawodu, ktory chciatbym/-abym w 37 33.64%
przysztosci wykonywac

szkota znajdowala si¢ w poblizu mojego miejsca 60 54.55%
zamieszkania

rodzice chcieli, abym chodzil/a do tej szkoty 0 0.00%

wiedziatem/am, ze po ukonczeniu tej szkoty fatwo 2 1.82%
otrzymam prace¢

nie dostalem/am si¢ do innej szkoty, a tu bylo wolne 0 0.00%
miejsce

niczym, wybor szkoty byt przypadkowy 0 0.00%

inny 9 8.18%

komentarze 15 13.64%

brak odpowiedzi 2 1.82%
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3.4. Stopien wywiazania si¢ z zapowiadanej oferta przez PWSZ
w Glogowie

Na pytanie dotyczace wywigzania si¢ Uczelni z zapowiadanej oferty programowe;j
13,64% badanych uwaza, zZe zrealizowane w ramach ksztalcenia tre$ci przewyzszyly ich

oczekiwania, z kolei 70% uwaza, ze otrzymali tyle na ile ich zapewniono.

Najwigcej 0sOb majacych zastrzezenia do zapowiadanej oferty majg absolwenci
Instytutu Humanistycznego, tak potwierdza co czwarty badany spo$réd humanistow, czyli
68,75% wszystkich absolwentow wskazujacych na t¢ odpowiedz. Z kolei prawie dla 100%
ekonomistow (z wyjatkiem jednej osoby) uwaza, ze PWSZ w Glogowie wywigzat si¢

z zapowiadanej oferty programowe;j.

24. W jakim stopniu PWSZ w Glogowie wywigzala sie z zapowiadanej oferty programowej?
Odpowiedz Liczba Procent
otrzymalem/am wigcej niz zapowiadano 15 13.64%
otrzymatem/am tyle, ile zapowiadano 77 70.00%
otrzymatem/am mniej niz zapowiadano 16 14.55%
brak odpowiedzi 2 1.82%

Poréwnujac odpowiedzi udzielane przez absolwentoéw z danego rocznika widzimy, ze
najwyzszy poziom ponadprzecigtnego zadowolenia (20%) oraz najnizszy poziom
rozczarowania (11,54%) wyrazili respondenci w roku 2011/2012. W poprzednich dwodch
latach ulegly one znacznemu pogorszeniu. Z kolei u tegorocznych absolwentéw znowu ulegty
zmianie, ale tym razem na korzy$¢ w stosunku do ostatnich dwoéch minionych rocznikow.
Itak, np. w poréownaniu z odpowiedziami udzielonymi przez absolwentéw rocznika
2013/2014 odnotowano o 8,17% wzrost w grupie respondentéw dla ktorych oferta
programowana przewyzszyly ich oczekiwania oraz spadek o 4,6% niezadowolenia

z programu studiow.

20|Strona



Wykres 7. Oferta programowa na przestrzeni trzech lat
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Jedynie co czwarta osoba z pytanych chciataby zapisa¢ si¢ do Stowarzyszenia

Absolwentow PWSZ w Glogowie, ktore w obecnej chwili juz nie funkcjonuje.

25. Czy planujesz zapisac si¢ do Stowarzyszenia Absolwentow PWSZ w Glogowie?
Odpowiedz Liczba Procent
tak 27 24.55%
nie 81 73.64%
brak odpowiedzi 2 1.82%
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Podsumowanie uzyskanych wynikow

Na podstawie przebadanej populacji zauwazy¢ mozna, ze najwiekszy udzial w badaniu
mieli absolwenci w wieku 21-25 lat, gdzie stanowili 58,18% wszystkich respondentow.
Ponadto jak co roku ankietowani to w wigkszos$ci kobiety. Aczkolwiek warto doda¢, iz w tym
roku udzial me¢zczyzn jest znacznie wyzszy niz w poprzednich latach. Sposréd badanych
najliczniejsza grupa okazali si¢ absolwenci z Instytutu Humanistycznego(41,82%), nastgpnie
z Instytutu Ekonomicznego (29,09%) 1 z Instytutu Politechnicznego (28,18%). W tym roku
roOwniez najwigcej osob wypetnilo ankiete z kierunku ekonomia (29,09%) 1 pedagogika
(25,45%). Jednakze w stosunku do roku ubieglego procentowy udziat tych studentow spadt na

kazdym z tych kierunkéw o 10% m. in. na korzys$¢ metalurgii 1 grafiki.

Jak wynika z badan aktywnos$¢ absolwentéw w okresie studiow to przede wszystkim
staze 1 praktyki oraz praca zwigzana z kierunkiem studidw, za$ na samym koncu organizacje
studenckie 1 konkursy. W dalszej czg¢sci poswigconej zatrudnieniu wynika, ze trzech na
siedmiu badanych posiadalo doswiadczenie zawodowe. Niestety jedynie co piaty
ankietowany po odbytym stazu dostal szans¢ na zatrudnienie. Jednakze zadawalajacy jest
jednak fakt, ze na przestrzeni czterech rocznikow zauwazy¢ mozna najpierw stopniowy (trzy
pierwsze lata) a w tym do$¢ spory wzrost osob, ktore po odbyciu stazu w danej firmie mogty
liczy¢ na pozniejsze zatrudnienie. Jako gléwny sposob znalezienia pracy absolwenci
wskazywali przede wszystkim na znajomosci 1 posrednictwo Internetu.

Jesli chodzi o moment podjecia zatrudnienie to zdecydowana wigkszos$¢ oséb, bo az co
drugi badany pracowatl jeszcze podczas studiow, co szésty w okresie do 3 miesigcy. Z kolei
dwoéch na dziewigeciu badanych w dalszym ciggu nie pracuje, jednakze w stosunku do lat
poprzednich odnotowano ich spadek.

Jesli chodzi o pracujacych to 53% z nich jest zatrudnionych w tym samy miejscu,
w ktorym rozpoczeli swojg kariere zawodowa. Wobec wyboru pierwszej pracy kierowali si¢
oni przede wszystkim checig zatrudnienia oraz zgodno$cig z wyksztalceniem 1 mozliwoscig
rozwoju zawodowego. Zdecydowanie co drugi pracujacy potwierdza zgodno$¢ podjetej pracy
z kierunkiem ksztalcenia. Zadawalajacy jest fakt, ze w roku 2014/2015 w poréwnaniu do
dwoéch poprzednich lat odsetek osob dla ktorych wykonywana praca jest zgodna z kierunkiem
ksztatcenia podjetym na PWSZ w Glogowie przekroczyt 50% i tym samy zanotowalismy jego

najwyzszy poziom, ktory osiagnat 54,22%.
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W czg$ci poswieconej planom na przyszto$¢ 1 dalszej edukacji co sid6dma osoba
najprawdopodobniej zalozy wiasng dziatalno$¢ gospodarczg. Jest to drugi najwyzszy wynik
tych oséb uzyskany na przestrzeni wszystkich czterech lat. Jesli chodzi o dalsza edukacje¢ to
dwoéch na trzech absolwentow zamierza w najblizszym czasie kontynuowac nauke. Jest to
najnizszy procent absolwentow, ktorzy deklaruja podjecie dalszego ksztalcenia, odnotowany
jak do tej pory (58,18% - 2014/2015, 59,57% - 2013/2014, 71,32% - 2012/2013, 69,70% -
2011/2012). Jako glowny rodzaj ksztatcenia prawie wszyscy wskazujg na studia II stopnia
(wybdr 95,31%, czyli 61 o0sob). Nastgpnie prawie co pigty wybierze kursy, szkolenia
zawodowe/jezykowe, a co siddmy studia podyplomowe. 4,69% chciatoby nawet rozpoczaé
studia doktoranckie, a 3,13% drugie studia pierwszego stopnia. Je$li za$ chodzi o wybor
uczelni to najwicksza popularnoscia wsrod ankietowanych cieszy si¢ Uniwersytet

Zielonogorski 1 WSH w Lesznie.

W ostatniej czesci ankiety dotyczacej poziomu zadowolenia ze studiow okazato sig, ze
trzem na pigciu badanych kwalifikacje zdobyte na Uczelni przyczynily si¢ do znalezienia
przez nich pracy. Na przestrzeni czterech lat zauwazy¢ mozna tendencj¢ wzrostowa odno$nie
odsetka osob, ktorym z roku na rok uzyskane kwalifikacje podczas studidéw pomogty

w mniejszym badz wigkszym stopniu w znalezieniu zatrudnienia.

Zdecydowanie zadawalajacy jest fakt, ze pieciu na sze$ciu ankietowanych ponownie
wybratoby PWSZ w Glogowie, a macierzysty instytut czterech na pigciu. Jako powod
wybrania studiow na PWSZ w Glogowie respondenci wskazali w wigkszosci na bliskos¢ jej
potozenia z miejscem zamieszkania oraz na zawod, ktéry w przyszlosci chcieliby
wykonywa¢. Co wigcej, cze$¢ z nich dodatkowo umotywowalo to swoimi wiasnymi
komentarzami. Z kolei odno$cie wywigzania si¢ Uczelni z zapowiadanej oferty programowe;j
co siddmy badanych uwaza, ze zrealizowane w ramach ksztatcenia tre§ci przewyzszyty ich
oczekiwania, a az dwoch na trzech (70%) uwaza, ze otrzymali tyle na ile ich zapewniono. Po
poréwnaniu odpowiedzi udzielonych przez absolwentdw z danego rocznika, najwyzszy
poziom ponadprzeci¢tnego zadowolenia (20%) oraz najnizszy poziom rozczarowania
(11,54%) wyrazili respondenci w roku 2011/2012. Poprzednich dwoch latach ulegly one
znacznemu pogorszeniu. Z kolei u tegorocznych absolwentow znowu ulegly zmianie, ale tym
razem na korzy$¢ w stosunku do ostatnich dwoch minionych rocznikéw. Itak, np.
w porownaniu z odpowiedziami udzielonymi przez absolwentow rocznika 2013/2014
odnotowano o 8,17% wzrost w grupie respondentow dla ktorych oferta programowana

przewyzszyly ich oczekiwania oraz spadek o 4,6% niezadowolenia z programu studiow.
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